
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

05.02.2020                                                                                                  № 36 

с. Родино 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ  

в общеобразовательных учреждениях  

Родинского района в 2020 году 

                                                                               

       В целях развития единого образовательного пространства в Российской 

Федерации, совершенствования системы оценки качества образования и в 

соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 27.12.2019 № 1746 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2020 году»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

       1. Утвердить прилагаемый график проведения Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2020 году. 

       2. Директорам общеобразовательных учреждений 

       обеспечить проведение мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2020 году в соответствии с утвержденным графиком. 

       3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного 

специалиста Комитета по образованию Родинского района Ж.В. Симоненко. 

Председатель Комитета                                              Т.Ю. Таранова 

 

 

С приказом ознакомлена                                                              Ж.В. Симоненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН: 

приказом Комитета по образованию 

Родинского района 

от 05.02.2020 № 36 
 

 
 

График проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году 

в Родинском районе 
 

Наименование 

МО 

МАРТ 

2 3 4 5 6 10 11 12 13 16 17 18 19 20 30 31 

Родинский 

район 

 11ИЯ 11ГГ    11ИС 11ХИ    11ФИ 11БИ  4РУ1, 

5ИС 

4РУ2, 

5БИ 

8ОБ 
 
 

Наимено-

вание МО 

АПРЕЛЬ Всего 

ОП 

 1 2 3 6 7 8 9 10 13 14 15 16 17 20 21 22 23 24  

Родинский 

район 

 6ГГ 

7ИЯ 

8БИ 

6ИС 7РУ 7БИ 

8ФИ 

7ИЯ 6БИ 

7ОБ 

8ГГ 

  4МА 

5МА 

6РУ 

8МА 

4ОМ 

5РУ 

7ФИ 

6МА 

7ГГ 

8РУ 

 6ОБ 

7МА 

8ИС 7ИС 8ХИ  37 

 
 
Примечание: для заполнения таблицы используются сокращения:  
ОП – оценочная процедура, РУ – русский язык, ОМ – окружающий мир, МА – математика, ИС – история, БИ – биология, ГГ – 
география, ОБ – обществознание, ИЯ – иностранный язык, ФИ – физика, ХИ – химия 


